[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2015 г.
                                 № 288                                       г.  Цимлянск
Об  утверждении Поэтапного плана

(дорожной карты) по организации

раздельного сбора коммунальных

отходов муниципального образования

«Цимлянский район» Ростовской области

до 2020 года

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", руководствуясь письмом министерства жилищно-коммунального хозяйства от 20.02.2015 №16-01/677,   в целях совершенствования управления и контроля в сфере обращения с отходами и соблюдения чистоты и порядка на территории Цимлянского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Поэтапный план (дорожную карту) по организации раздельного сбора коммунальных отходов муниципального образования «Цимлянский  район» Ростовской области до 2020 года, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре Ковалева Г.Н.
Исполняющий обязанностей
Главы Администрации района                                                               А.А. Козлов
Постановление вносит отдел

коммунальной инфраструктуры и

архитектуры  Администрации

Цимлянского района

Приложение

к постановлению

Администрации  района

от 07.04.2015 г. № 288
Поэтапный план

(дорожная карта) по организации раздельного сбора коммунальных отходов муниципального образования «Цимлянский  район» Ростовской области до 2020 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	срок
	исполнитель
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подготовка нормативного правового акта Администрации Цимлянского района об утверждении           поэтапного плана (дорожной карты) по организации раздельного сбора ТБО
	1I квартал 2015 г.
	Отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры

Администрации Цимлянского района

	2

	Организация обучающих игр в дошкольных и школьных образовательных учреждениях
	1 раз в квартал 2015-2016
	Отдел образования Администрации Цимлянского района

	повышение уровня экологического просвещения и образования населения

	3
	Проведение обучающих семинаров с управляющими компаниями многоквартирных домов разъяснения по раздельному сбору отходов, по повышению тарифа)
	1 раз в квартал 2015-2016
	Отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры

Администрации Цимлянского района

	повышение уровня экологического просвещения и образования населения

	4
	Реализация мероприятий предусмотренных генеральной схемой очистки  территории населенных пунктов
	2017

	подрядная организация, занимающаяся вывозом ТБО, Администрации поселений и района
	Постановление Администрации Цимлянского района от 20.05.2013 №628 «Об утверждении генеральной схемы очистки территорий населенных пунктов Цимлянского района»
	повышение уровня переработки отходов; снижение негативного воздействия на окружающую среду

	8
	Организация стационарных пунктов приема вторсырья
	2017
	Администрация Цимлянского района

	Вовлечение населения в работу по раздельному сбору ТБО

	9
	Организация доставки отходов в МЭОК (межмуниципальный экологический отходоперерабатывающий комплекс)
	2018
	подрядная организация, занимающаяся вывозом ТБО
	Средства подрядной организации,

	Реализация муниципальной программы Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное природоиспользование»
	постоянно
	Администрация Цимлянского района, ОСХ
	Постановление Администрации Цимлянского районаот15.10.2013 №1223
	снижение негативного воздействия на окружающую среду; повышение уровня жизни населения

	Выявление мест и ликвидация несанкционированного размещения отходов
	2015 г., далее-регулярно
	Администрация Цимлянского района, ОСХ

	снижение негативного воздействия на окружающую среду; повышение уровня жизни населения

	Корректировка мероприятий, направленных на совершенствование системы управления отходами, обеспечи-вающих реализацию инвестиционных проектов в указанной сфере
	до 2020 г.
	Администрация Цимлянского района, ОСХ
	актуализация муниципальной программы Цимлянского района «Охрана окружаю-щей среды и рацио-нальное природоис-пользование»
	Повышение уровня переработки отходов, снижение количества несанкционированных свалок

Верно: управляющий делами                                                                                   Н.И. Безбабнов